
UCHWAŁA NR XVII/160/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 910)        
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2021 r. zlikwidować Szkołę Podstawową w Zielonejgórze wraz 
z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 2. Uczniom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w §1 zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki od dnia 1 września 2021 r. w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima  w Gaju Małym wraz 
z oddziałami przedszkolnymi.  

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Obrzycko do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów,  a także Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
i Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz do wystąpienia do tych organów o wydanie opinii w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

Id: 60ACF581-B856-4B48-B425-8E098263B6ED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) - szkoła publiczna, może być zlikwidowana z
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej
w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6
miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów,
a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.
Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.
Podjęcie uchwały o likwidacji szkoły wynika z następujących przesłanek:

1) w Szkole Podstawowej w Zielonejgórze o strukturze organizacyjnej klas I-III funkcjonują

od wielu lat tylko dwa oddziały szkolne oraz dwa oddziały przedszkolne;

2) oddziały szkolne jak i przedszkolne mają małą liczebność co generuje wysokie koszty

utrzymania;

3) brak jest uzasadnienia dla dalszej działalności Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze.

W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej w Zielonejgórze funkcjonują dwa oddziały
szkolne i dwa oddziały przedszkolne. Obecnie do Szkoły uczęszcza 13 uczniów oraz 24 dzieci
przedszkolnych.
Strukturę szkoły obrazuje tabela.

Oddział/ Klasa Liczba dzieci/ uczniów
Rok szkolny 2019/2020

Liczba dzieci/ uczniów
Rok szkolny 2020/2021

Oddział przedszkolny 3 - 4 latkowie 11 11
Oddział przedszkolny 5 - 6 latkowie 18 13
Klasa I 0 7
Klasa II 6 0
Klasa III 10 6
Razem 45 37

W latach 2019/2020 do szkoły uczęszczało 16 uczniów (klasa II-6, klasa III-10). Żaden z uczniów
po ukończeniu 3 klasy nie kontynuuje nauki w szkole podstawowej na terenie gminy tj. w Szkole
Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Mały. Rodzice wybierają dla swoich dzieci szkołę
podstawową w Mieście Obrzycko.
W roku szkolnym 2020/2021 do przedszkola w Zielonejgórze uczęszcza 24 przedszkolaków
(spadek w porównaniu do roku poprzedniego o około 20%) a do szkoły 13 uczniów. Klasa I – 7
uczniów, klasa III – 6 uczniów czyli o około 19% mniej niż w roku poprzednim. Nadal więc
występuje tendencja spadkowa w liczbie uczniów w szkole.
Koszt utrzymania ucznia w roku 2019 w Szkole Podstawowej w Zielonejgórze wyniósł 19 148,52
zł a w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 12 051,95 zł, czyli jest o przeszło
7 tysięcy złotych wyższy niż w szkole w Gaju Małym.
W roku szkolnym 2020/2021 koszt utrzymania będzie jeszcze wyższy ponieważ subwencja
oświatowa będzie przysługiwała tylko na 13 uczniów, gdy w roku szkolnym 2019/2020 było ich
16.
Wszystko wskazuje na to, że sytuacja demograficzna nie ulegnie poprawie.
Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze uczniowie będą mieli możliwość
kontynuowania nauki w oddalonej o 9 km Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju

Id: 60ACF581-B856-4B48-B425-8E098263B6ED. Podpisany Strona 1



Małym, do której gmina zapewnia dowóz dzieci. Większość rodziców wybiera jednak szkołę
podstawową w Mieście Obrzycko, która jest położona w odległości 1,5 km od Szkoły Podstawowej
w Zielonejgórze.
Likwidacja Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze jest w pełni uzasadniona wobec powyższego
należało podjąć niniejszą uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

Id: 60ACF581-B856-4B48-B425-8E098263B6ED. Podpisany Strona 2




